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Prekentekst: 4Mos 21,4-9 
Israelittene brøt opp fra fjellet Hor og tok veien mot Sivsjøen; for de 
ville gå utenom Edom-landet. Men underveis ble folket utålmodig og 

talte mot Gud og mot Moses: «Hvorfor førte dere oss ut av Egypt når 
vi må dø her i ørkenen? Her er jo verken brød eller vann, og vi er 

inderlig lei av denne elendige maten.»  

Da sendte Herren giftslanger inn blant folket. De bet israelittene, og 
mange av dem døde. Folket kom til Moses og sa: «Vi syndet da vi 

talte mot Herren og mot deg. Be nå til Herren at han må ta slangene 
bort fra oss!» Og Moses gikk i forbønn for folket.  

Da sa Herren til ham: «Lag deg en slange og sett den på en stang! 
Hver den som blir bitt, skal berge livet når han ser opp på den.» 

Moses laget en kobberslange og satte den på en stang. Og det gikk 
slik at når en mann ble bitt av en slange, berget han livet ved å se på 

kobberslangen. 

Slik lyder Herrens ord. 

 
 (Barna kommer fram i midtgangen. Utstyr: Slange, stang, kors, plakat) 

Dere husker kanskje fortellingen om Moses. Kanskje noen har sett filmen 
«Prinsen av Egypt». I alle fall handler denne fortellingen om at Gud sa til 

Moses at Gud skulle befri sitt folk fra fangenskap og slaveri i Egypt, og at 
Moses skulle hjelpe Gud med det. 

Dette er en lang fortelling, men for å gjøre den lange fortellingen kort: 
Moses førte Israelsfolket ut av Egypt etter at Gud hadde sendt plager over 

Egypterne. Det var nødvendig for at Israelsfolket skulle få lov til å reise. 
Men soldatene fulgte etter, og Moses og folket kom til den store Sivsjøen 

som stengte.  

Så gjorde Gud et stort under da han åpnet en vei gjennom vannet til 

redningen på den andre siden. Israelsfolket kunne gå på bunnen og Gud 

holdt vannet tilbake til de var kommet trygt over. Da falt vannet over 
Faraos kriger, og israelsfolket var fri. 

Gud hadde reddet sitt folk, men israelsfolket 
måtte være førti år på vandring i ørkenen 

fordi de var ulydige mot Gud og ikke trodde. 
Ikke rart de ble utålmodige, tenk førti år i 

ørkenen! Og de klaget, og de klaget, på 
Moses, og de klaget på Gud. De var 

misfornøyd med alt. De klaget på maten og 
lengtet tilbake til den maten de hadde i 

Egypt. 

Hør bare hva de sa til Moses og til Gud: 

«Hvorfor førte dere oss ut av Egypt når vi må 
dø her i ørkenen? Her er jo verken brød eller 

vann, og vi er inderlig lei av denne elendige 

maten.» Tenk det sa de! Har dere hørt på 
maken? 

Jeg vet ikke hva Gud tenkte, men når folket 



 

påstod at Moses og Gud hadde ført folket ut i ørkenen for å dø der, vel, så 

lot Gud det skje som folket sa. For ute i ørkenen er det mange farer. En 

av disse farene er giftige slanger. Kanskje slangene så slik ut.  

Gud hadde beskyttet folket mot slangene, men nå, siden folket tydeligvis 

ikke satte pris på at Gud holdt sin vernende hånd over dem, lot Gud 
slangene komme. Og slangene bet menneskene. Mange døde, og alle ble 

redde.  

Hvordan oppfører folk seg som er redde for slanger? Tenk hvis dere ble 

bitt av en slik giftigslange. Hvordan ville det være? Tenk dere at dere er 
skuespillere som later som at dere blir bitt av denne slangen. Hvordan vil 

dere vise at dere blir bitt?  

Da sa Gud til Moses: «Lag deg en 

slange og sett den på en stang!» 
Var ikke det en merkelig beskjed å 

få akkurat nå som folk var syke og 
noen døde av slangebitt? Tenk, 

lage en slange.  

Tror dere Moses sa til Gud at vi 
har ikke tid til å lage ting nå? Nei, 

Moses la merke til at Gud også sa 
noe mer. Gud sa at hver den som 

blir bitt, skal berge livet når han 
ser opp på den slangen som blir 

hengt opp på en stang. 

Moses skyndte seg med å gjøre som Gud sa, og laget en kobberslange. 

Han satte kobberslangen på en stang, holdt den høyt opp så alle kunne se 
den. Og det gikk slik at når noen ble bitt av en slange, berget de livet ved 

å se på kobberslangen. 

Tror dere folk ble glade? Jeg tror mange sørget over de som døde før 

kobberslangen ble laget. Og så tror jeg de var glade for at de selv fikk 
berge livet ved å se på kobberslangen.  

Tenk så fint det hadde vært å ha en slik kobberslange på en stang som 

alle kunne berge livet ved bare å se på. Jeg er sikker på at vi kunne bli 
veldig glad i en slik slange på en stang som symbol. Vi kunne laget 

smykker til å ha rundt halsen. Vi kunne ha bilder og figurer av 
kobberslangen på rommet hjemme og mange steder.  

Men nå virker ikke lenger kobberslangen på ei stang. Derfor er det ikke 
lenger noe hjelp for oss med den.  

Denne fortellingen om Moses og Israelsfolket i ørken står det om i 
Mosebøkene i Det gamle testamentet. Og dette skjedde mer enn tusen år 

før Jesus ble født.  

(Vise plakat) Noen av dere vet nok at Joh 3,16 er et bibelord som kalles 

«Den lille bibel». Det er fordi dette ene verset inneholder det viktigste i 
Bibelen. I Joh 3,16 står det: «For så høyt har Gud elsket verden at han 

gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå 
fortapt, men ha evig liv.»  

Nå kan dere Joh 3,16. Men vet dere hva som står i Joh 3,15 og 14? Jo, 

der står det: «Og likesom Moses løftet opp slangen i ørkenen, slik skal 

Slangen lekes med og ”biter” 



 

også Menneskesønnen løftes opp, for at hver den som tror på ham, skal 

ha evig liv.»  

Hva betyr så det? Jo, Menneskesønnen er Jesus. Det betyr at på samme 
måte som folk berget livet ved å se på kobberslangen på en stang for 

veldig lenge siden, slik skulle nå folk redde livet ved å se på han som ble 
hengt på korset. Og det er jo Jesus.  

Nå er det bare det at i stedet for å se på 
korset med øynene, så skal vi se på 

Jesus med troen. Eller, vi skal tro på 
Jesus. Det er poenget. Vi skal tro på 

Jesus som døde på korset.  

Nå er det også det at det er ikke først og 

fremst det fysiske livet i denne verden vi 
berger ved å tro på Jesus, men det er det 

evige livet i himmelen.  

Livet vi lever her er viktig og det varer 

som oftest i mange år. Men livet i 

himmelen er faktisk enda viktigere. Det 
varer evig, og det leves sammen med 

Jesus og sammen med alle som hører til 
hos Jesus i evighet.  

Derfor er det at så mange er glad i korset 
som symbol. Noen har det også som 

smykke rund halsen og til pynt på 
rommet sitt, i kirker og på mange steder.  

Så har det blitt sånn at det som opprinnelig var et trist og grusomt 
symbol, det har for oss som tror på Jesus blitt det kjæreste symbolet vi 

har. Det er fordi det var på korset Jesus sonte vår synd, og gjorde det 
mulig for oss å komme til himmelen ved å tro på Jesus.  

Ære vere Faderen og Sonen og Den Heilage Ande, som var og er og vera 
skal éin sann Gud frå æve og til æve. 

 


